I..iij. ſ. p̄t. ſſ. de dam. iſfec. et nō. in. c. ſi. f. de eo
qui mit. in pol. dico ſic q̄ regulariter an et q̄i requira-
tur citatio pſonalis vel ſufficiat ad domū ſitens non
repiaſ nō. in. c. cām de do. et contu. et in. d. c. ſi. de eo
qui mit. in pol. vbi dicā et p̄ bar. in. d. ſ. p̄t. et Joh.
an. in regula pro poffefore. de reg. in. li. vi. in mer. ſ
quātū ad hoc. c. atinet dico q̄ nō pot certa doctrina
tradiſ ſed hoc relinquitur eſt indicis arbitrio dī enim
pſiderare qualitatē et quātitatem abſitie ex pte pueni
endi itē pīculo iminēs ex pte teſteſ quid enī ſi teſteſ
eſt in periculo mortis nec capit dilationem vñ⁹ bore
nā certe ſatis videt abſens ſi in cōtinenti regiſ nō p̄t
nā veſt eſt dicere hūc cōmode citari non poſſe et ita ecō
tra. Quid ſi eſenex nō tū i tanto periculo q̄i poſſit
veriſimiliter expectari p̄ duos vel treſ dies. debet
enī tūc ad eū mitti ut aīc pſonaliter ſi nō h̄z domi-
ciliū in loco iudicij. ar. in. c. romana. ſ. cōtrahentes
de ſo. cōpe. li. vi. et ad materiā q̄ diversimode citatur
quis abn̄ ſcōm diversitatē materiæ ſubiecte vide bo.
gl. in an. de ſideiſ. in. v. pītes. facit. pī. q. iij. eoum
et qđ ibi nō. t. ſſ. de arbi. l. dicere. ſ. coram. Septi-
mo quero an et quādo exiſat hec denūciatio de qua i
te. dicit Iun. quando fuſt abn̄ re⁹ ita q̄ pmode
citari nō poterat ut dicit in līa. nā ſi fuſſet pīs nō re
quiret iſta denūciatio cū iſpe debuſſet intereſſe rece-
ptioni teſtū et iuramento ab eis pīſito ut in. c. iij. ſ
teſtū. z. iij. q. l. in primis et optime dicit. aut enī non fuſt
pīſens et nō citatus nō valet receptioneſ ut in. d. c. iij.
aut fuſt pīs. et tunc fruſtra ſiceret denūciatio ut i regu-
la cum quā. de re. iu. li. vi. Octauo et ultimo quero
an tales poſſint in hoc cām examinari diebus etiam
feriatis. ſpe. in ti. de ſer. ſ. iij. v. quid ſi. dicit q̄ ſic etiā
in ferij ſolēnibus. q̄i iſte actus ſit extra iudicij et ſi
dictum videntur cōmuniter doc. hic tenere. et dicit vñ.
q̄ interrogatoria ſacit iudeſ ſecūdū q̄ ſibi videbitur
q̄i aduersarii ū abn̄ nec credit p̄ hāc receptionem
prescriptionē iuſtūpi et pro hoc ultimo dicto facit.
q̄i nihil per hoc penitit. ſed ſit h̄mōi receptioneſ ut pro
batio conſeruetur. Sed contra pīmū dictum ut
poſſit fieri receptioneſ diebus ſolēnib⁹. facit qđ nōt. in
cle. viā. de offi. de le. cum debeat fieri interrogatoria
et iuramentū ſacit. Itē aduersarii ū citandus et ci-
tatio talis tpe nō debet fieri ut in. c. ſi. de ſer. z. l. vlti. L
eo. et ſic nō videntur actus oīno extraiudicialis ut dixit
ſpe. vii puto q̄ niſi maximū pīculo iminat nō dī ta-
lis actus tūc fieri. et tunc ſic ſacit ſi iuramentum fuſſet ſacit
die nō ſeriat. et tunc interrogatoria poſſecta et citatio
facta parti tunc enī ſacit ſacit ū quid mere eſt.
dīiale et potest iudicante fieri in die ſeriat. ut nōt.
glo. in die. i. de offi. de le.

An. 29. p̄ ſecūdū ſolēnibus pīſo
malitiae. et ſufficiat ad ſolēnibus
f. 29. ſecūdū ſolēnibus

An. 29. f. p̄ ſecūdū ſolēnibus
An. 29. f. p̄ ſecūdū ſolēnibus

An. 29. ſecūdū ſolēnibus

An. 29. ſecūdū ſolēnibus pīſo
f. ſecūdū ſolēnibus ſacit

An. 29. ſecūdū ſolēnibus pīſo
no dī ſeriat ſic ſacit
Sic ſacit

¶. 29. ſecūdū ſolēnibus ſacit

ad locum pulchro supra alteri
statu pueri multo
egitudo et impunitas corporis agmina

Porro Hic in isto. s. vñq ad. s. sunt et alij

expiantur alij duo casus a regula. s. posita et pinguis expiunt illi q̄s precedentes cu

in istis possit etia ad suam procedi et huc. s. sic summo

Lum agit de matrimonio carnali vel spūali p̄t
contra cōtumacē etiā li. nō cōte, testes recipi et sua dis-

finitiva feri. si vero reus est abīs sed nō cōtumaciter
tunc in carnali nō procedit s̄ expectatur absens.

In spirituali vero si agatur de cōtracto stabit iuribus an-

tiquis si de cōtrahendo spectat abīs per sex menses

hoc dicit sed de hoc ultimo quādo agit de cōtrahen-
do dic hodie ut in. c. q̄ sit. et c. cipientes de ele. li. vi.

vbi aliter est prouisum. Et dividit in duas ptes pri-
cipales nā primo decidit quid iuris. qñ reus est abīs

per cōtumacē, tertio ibi si vero, ponit qd qñ est ab-

lēns sine cōtumacia. Et ista scđa subdividit in tres.
nam primo tractat de matrimonio spirituali iā cōtra-

cito. scđo de contrahendo ibi q̄ si. tertio de carnali ibi
si aut. Nota pro absentia plati et mariti valde pi-

culosam ecclie vel vxoris et ideo platus nō p̄t se ab-

sentare sine cā sicut maritus ut. j. de ele. nō ref. p. to. et
vñ. q. i. si quis in dero. et pro pro s. de ele. ne. p. defe-

ctu. De marito vero vide casum specialissimum in quo
p̄t maritus se absentare sine licētia vxoris. s. cū emit-

tit votū in subsidii tere sancte. j. de vo. c. ex multa. s.
in tanta regulariter enī nō p̄t se ab ea absentare. de

quo vide qd nō. xxix. q. v. manifestum. xxvii. q. ii.
si tu abstines hinc dicit maritū nō habere p̄tatem sui

corporis sed vxor ut in. c. nō debet de p̄san. et affi.

Nota secundo trea modos pbandi cōtumaciā primus.
si pemptorio pcedēre nō cōparuit. et cōcordat. l. cōtu-

macia. ff. de re. in. r. xxii. q. iii. de elicta. et requiritur
pemptoriū quo ad facultatē pcedendi in cā sed quo

ad cōdemnationē expēsa sufficit una citatio sine p̄-
emtorio. de quo tñ dicit ut nō. in. c. querēdā. de. p̄an.

Secundus modus si maliciose sciōm occultat. Ter-
tius si ipedit ne citatio possit ad eū puenire. et nō. istos

duos modos ultimos singulariter ut his. pbatis. nō
sit necesse aliter probare. sunt enī iste trine et solēnes

citationes ad cōtumaciā cōvincendā. si ergo p̄stat de
ea nō est necesse aliter citare ut etiā dicit Jnn. in. c. ad

petitionē. de accu. Nota tertio dñam inter huc. s. et
pcedētē. hic enī recipiunt omnes testes et publicatē
et feri diffinitina. ibi vero neq̄ omnes recipiunt nec
recepti publicant nec feri sua diffinitina nisi prius lis-

contestet. et rō huīus spēcialitatis reddit hic in littera.

Noto quarto in. v. si vero q̄ inter eccliam et etiam

quēcīg p̄latū in inferiorē dicit esse matrimonii spūa-
le. dic tamē hoc. pcedēre largo mō. nā stricte sumēdo

solo est inter ep̄m et eccliam sua ipē enī est sponsus et
in signū solus defat annulū. ut nō. Jo. an. in. c. clerici.
de vi. et hone. de. vide tamē qd nō. in. c. ne. p. de-
fecu de elec. Nota ex eodem. v. capiendo verbuz

maxime proprie q̄ p̄ solam electionē subsecuto p̄sen-
su electi dicit cōtractū hoc matrimonii. secus si ad-
huc nō intenēt consensu dicti ut in. v. subsequi.
Dic tamē melius q̄ ante cōsensum nūbl ē cōtractum
post cōsensum electi et ante cōfirmationē matrimonii
am dicitur initiatū ut in. c. fi. de transla. p̄la. et b̄ in-
nuit tex. in. c. cum inter canonicos de ele. in. v. quasi
et p̄ cōfirmationē est ratū q̄ nō potest dissolui ex sola
volūtate electi et per cōsecrationē consummat ut dicit
tex. in. d. c. fi. t. vide glo. in. c. si electio. de ele. li. vi. et
qd nō. in. c. fi. de transla. p̄la. Nō in. v. q̄ si for-
san electū absentē nō cōtumaciter expectandū per sex
menses. sed hodie dicit habet in. c. quā sit. de ele. li.
vi. et c. cipientes co. ti. li. vi. vbi aliter statuū ista tē-
pora. Nō. in. v. si aut. q̄ in cā matrimonii carnali
nō procedit cōtra absentē nō cōtumaciter. et rō reddit
in littera. Allia sunt clara p̄t tñ colligi q̄ egritudo et
captivitas excusat a cōtumaciā vera. dic tamē q̄ iste
tex. loquitur quādo citatio nō peruenit ad absentē
Item qñ ignorat an impedimentū sit t̄pale vel ppe-
tuum. et an culpa sua inciderit in impedimentū. his ei
consideratis copellitur qñq̄ absentē et impedimento cō-
stistere. procuratō de quo dicit ut nō. in. c. querēdā.
de proct. et per glo. et doc. in. c. dilecti. de do. et cōm.
et dicit ut ibi. Ceterio ad glo. huīus. s. et prima glo.
telligit p̄in. huīus. s. d. electio nō p̄fumato et qui nō
dum consensit et nō appetit quare glo. voluit sic istud
p̄in. restringere. forte enim voluit ponere dñam intr
p̄in. r. v. si vero. r. v. q̄ si. sed certe non est bona dñia
cum. v. q̄ si loquas de electione nuda an cōsensum de
cā ut etiam ibi glo. sentit. Tē. v. si vero. loquitur
quādo est abīs nō p̄ cōtumaciā ut etiā ibi vult glo.
vel forte ideo glo. restrinxit. quia tex. in. hoc p̄in. tñ
loquitur de electo et quicquid gl. senserit. hosti. intelli-
git hoc p̄in. pcedere etiā in electo cōfirmato et conse-
crato si agatur cōtra cū de federe coniugij sp̄iritualis
ut si dicitur enī qui longo t̄pe possedit ep̄atum a p̄in-
cipio fuisse intrusum p̄ potentia vel simoniace. Si ve-
ro nō negatur fedis sed petit deponi propter crimen
quātūcōq̄ iste sit cōtumax nō debet testes recipi sin-
per criminē nec feri sua lit. non p̄te. ii. q. ix. decen-
nūs simile in matrimonio carnali. s. e. c. i. et idem
Jnn. et de modo procedendi p̄tra absentē quādo agi-
tur de criminē. dic ut plene dicit i. c. veritatis. j. d. do.
et contu. et dicebat Jnn. bos. s. sic distinguendos. ut
principium loquātū in cōfirmato et consecrato sed con-
tumace. v. si vero. loquitur in cōfirmato absentē sed
non contumace. v. q̄ si forsitan. de non confirmato te-
ne simpliciter q̄ ex quo agitur de federe sp̄iritualis et re-
us est contumax. semper potest procedi. ut dicitur in
p̄in. sine electio sit cōfirmata sine non sine consense-
rit sine non. quia semper stat rō littere que fundat sup
cōtumaciā et ne ex mora patiatur ecclia detinētū

3. quādo dñs de p̄p. 2. p̄p. 3. quādo
p̄p. 3. p̄p. 3. p̄p. 3. p̄p.

Ptitie non cōs.

*Anche qui p. comitare mi p. p. + omni al
impedit us etiam ad eum p. eum hanc
p. r. e.*

in temporalibus et spiritualibus h[ab]et etiam probat. v[er]o si vero quod etiam
venit aduersative ad precedentia. et non loquitur cuius. v[er]o se
quenti tam de electione nuda quam confirmata. ergo et sic
principia intelligenda est data contumacia. v[er]o. v[er]o electio.
capit[ula] bic multum generaliter et quicquid fuerit isto type
bodie tam hoc certissimum est propter dispersionem de
iudiicio iuncta cle. sepe de v[er]o. sig. v[er]o. si vero venit aduersative
tinenti dicti ad precedentia et loquitur cuius. v[er]o sequenti quo-
do reus est ab his non propter contumaciam et procedit tex. cu[m] ali
quod oponit contra electionem seu confirmationem vel ro[man]e for-
me non fuit vel ro[man]e crisi electi ut dicit in hac gl[ori]a quod pri
cipaliter impugnat ipsum vinculum secus si vinculo pre-
supposito impugnatur vel petitur deponi. p[ro]pter crimem
sequens. tunc cui procedendum est. p[ro]ut non in. c. verita-
tis. p[ro]de do. et contu. et idem in matrimonio carnali ut
in. c. i. s. e. Sed quero nunquam iste. s. habeat locum
cum agere etiam de inferioribus beneficiis glo. ista prima
alias est super verbo puta dicit quod sic. qui ibi ex longa mo-
ralireditur ecclesia. Item tenet Iohannes. illa osti. et communem
dot. et p[ro]prio b[ea]tissimo de ele. cu[m] ecclesia. et i[n] de de. non resi. c
per et de eo qui misit. in pos. c. cu[m] qui li. vi. q[uod] placet na
stra littera loquitur indistincte et ro[man]e in ea posita habet locum
etiam in inferioribus ecclesiis nostra et quoniam vacant carent ad
ministratore immedio adeo quod tunc non currit prescri-
ptio p[ro]tra eas ut non. Iohannes. i. c. olim. cl. i. j. de resili. spo.
occurrendu[rum] ergo est ut citio habeat administratorem
immediatum. Op[er]a quod isti ablatini in bmo[ri] casib[us] super
fluant cum sufficiat v[er]o. tunc. Glo. in. v[er]o. bmo[ri]. fate[re] con-
trarii simile. lxxix. d[icitu]r. c. vlti. et. xi. q. iij. c. volumus vel
dicit in bmo[ri] bmo[ri]. et Iohannes. an. quod illud. v[er]o. tunc respicit finem.
s. et isti ablatini denont contumacia de qua sequitur. q[ui] si
velut littera quod tunc procedendum est ad receptionem testium
et ad diffiniri cum agere de matrimonio speciali vel car-
nali non tamen semper sed in bmo[ri] casibus quoniam data est con-
tumacia tecum. Quero an ille qui se occultat ne possit
citrari. vel impedit ne citatio ad eum pueniat habeatur
p[ro]citato. Glo. in. v[er]o. sine quod impedit dicit quod sic requi-
ritur in quod denuntiatio fiat publice ad domum suam vel ad
eccliam. Iohannes. an. dicit quod hoc eam vel cu[m] domiciliu[m] vel
locus citandi libere et tute non potest adiri sufficit quod cita-
tio fienda autem aplica fiat in palacio papali vel in au-
dientia carum ipso tamen papa ex certa scia et specialiter
lib[er]tate et postea signat ianuis maioris cedie ipsius
loqui ubi degit papa cu[m] curia et tunc sic artat citatum ac
si ad ipsum personaliter puenisset et si fiat extra dies sole
nes quibus papa consuevit generales facere processus
hoc dicit patere in extrana. Bonifacius. que incipit rem
non nouam. et moderationem. Clemens. que incipit dudu[m]
bonifaci[us] de iudiicio in de. Aduerte hoc dictum proce-
dit in papa et tunc dico speciale et procedere quoniam non con-
stat quod malicie ipedit vel occultat sed si persistaret dico
stat generali ciratione non necessaria etiam in infe-
rioribus iudicibus ut. s. dicit in non habetur enim in

continenti pro citato tex. est hic valde nō. vbi parisi-
cat peremptoriū. et tale impedimentū ita tenetū īnn.
in p̄eall. c. ad petitionem. facit optime tex. in. l. i. §.
sed si aristo. et qđ ibi nō. bar. ff. q̄ vi aut diam. et satis
videtur probari q̄ impediat si aliquis amicis v̄l cō
sanguineis impedit ut probat in simili in. c. constitū
tus. de testi. et sentit bar. in p̄eall. l. i. §. si. sed q̄ hec
impedimenta non p̄nt defacili probari satis puto v̄l
le et cautū ut scuef qđ nō. gl. in de. cām de elec. et nō.
ex hac glo. q̄ qñ cleric⁹ est citand⁹ sufficit q̄ talis ci-
tatio fiat ad domū vel ad eccliam sed hoc deducatur
put dīcā in. c. cām de do. et contu. Sed circa hoc q̄ro
nunquid hodie requirat p̄emptoria citatio in casib⁹
hic expressis do. an. hic dicit primo q̄ nō p̄ cle. sepe.
de v̄. sig. in glo. in. v̄. cātacionē. iuncta cle. dispēndio-
sam de iudi. postea dicit q̄ forte illud scrupul⁹ qñ. pce
ditur in p̄item nec hec decre. corrigat. sed certe h̄ di-
ctum nō p̄cedit cū hoc p̄ncipiū loquatur de p̄item ci-
tato p̄emptoria qui venire cōtemnit vnde dīc q̄ ho-
die sufficit vñica citatio in illis casibus etiā in cāu h̄
decre. qđ etiā clare sentit glo. p̄all. dum allegat hoc. c
p̄ iure antiquo quātum ad hoc vñ tam in principio
cāe q̄ ad s̄niā sufficit hodie vñica citatio. ut in. d.
cle. sepe. iuncta cle. dispēndiosam. de iudi. naz. hec cā
olim non erat summaria hodie sic. ut in. d. de. dispen-
diosam. Adiectendū tamē q̄ ibi non imponit necessi-
tas sed datur iudiā facultas procedēdī summarie ut
patet ibi in fi. iuncta glo. qua. pp̄ter dicas. q̄ aut in-
dex dicit procedere summarie et h̄ locū qđ. s. dixi.
aut vult procedere plenarie et procedit q̄ hic dicitur. et
hoc indubitate teicas. Uenio nūc ad glo. in. v̄.
si vero. et glo. in. v̄. maxime. exponit istā dictionē p̄ il-
mo proprie et refert alios exponere dictionē istā. p̄tm
et sensus glo. est q̄ si dictio maxime stat. p̄p̄te tūc sen-
sus littere est hunc. v̄. p̄cedere etiā si electio nō sit con-
firmata. Item tunc colligis ex littera matrimonii sp̄i-
rituale esse p̄tractū p̄ solā electionē cītra p̄firmationē
si exponit. p̄ tñ resultat cōtrari⁹ intellectus p̄ima ex-
positio ē p̄ munior ut dicit do. an. alia expositio non ē
bona. q̄ licet cōfirmatio plus summet vinculū non tñ
p̄fidit iam p̄fectū sicut dicimus in copula post matrī-
moniū de quo de transla. prela. c. ij. vñ dico tex. pce
dere etiā electione non cōfirmata. put sentit glo. et bñ
et nō. glo. de hac dictione maxime quia proprie stat
qñ ponit idē in cāu p̄trario et idem nō. in. c. auditis d̄
ele. si inquitū inferit q̄ matrimonii dīc̄ aī p̄firmati-
onē tunc dic at. s. dixi. Uenio ad gl. magnā i. v̄.
sacrī qñ dīnido in tree ptes p̄ncipales. nā in p̄ma
pte allegat sex iura varie loquētā sup absentia clerico-
nū. scđo ponit modū procedendi cōtra p̄dātū absen-
tē qñ agit ex sola culpa abūtie ibi sup hoc tertio pot
modū procedendi qñ agit rōne delicti extrinseci. ter-
tia ibi si vero contra p̄dātū. scđa ne subdīc̄tū. vñ

*S. gen. canon. d. apparet.
aperte p. c. pos.*

recipiat congrua portionem et in. c. rectoribus. t. i. t.
tue. de cle. egro. et in. c. ex. co. de cle. li. vi. facit. c. pene
nit de appell. et de cle. non residen. c. pe. Aut est abs
non necessaria causa sed voluntaria seu probabili. et
tunc aut habuit a principio licentiam absentandi ad
certum tempus tacitum vel expressum. aut non pao
casu glo. hic concludit q. est finito tempore necessaria
monitio ad priuationem. Iann. et hosti. in. c. ex. tue. d
cle. non resi. dicunt q. quando tempus non exprimit
sed tacite intelligitur ut si mittitur ad cōcūlum vel ad
tractandam causam tunc finis concili. vel cause ē ter
minus ad redeundum post quē si computatis dictis
congnitis ad redeundū nō recidit vagari intelligitur
ff. ex. qui. cau. ma. l. si cui. s. i. quare videtur sine citati
one vel expectatione sex mensium ipius beneficio pri
uari posse. vij. q. i. presentium. tamen si postea pbat
se legitime impeditu fuisse recuperat beneficiū et gene
rali clausula ut habeatur humanitatis rō. ad idē. iij.
q. v. c. quisq. ff. qui satida. cog. l. iij. et p. to. Alij ta
men dicunt ut ibi resert. Iann. q. postiq. ppria volunta
te incipit morari debet expectari per sex menses. et i
ratio ad domū fieri debet sicut dicitur in illa decre
ex tue. neq. debet ei obesse q. bonū initii habuit ab
sentie. et predictum. c. presentium loquitur fini antiq
ita p̄z q̄ minus tempus assignabatur hodie dalmā
ns et hoc etiā videtur velle glo. et placet hosti. in. d. c.
ex tue. Jo. an. cōcordādo dicit primū dictum proce
dere qn in primo termino tacite vel expresse fuit mo
nitus sub pena priuationis ad reversionem. sc̄m dicti
pcedat qn licet talē terminū habuit non tamē si mo
nitus fuit pēi ad quē priuatio expectabat. Jo. d. lig
impugnat b̄ dictū Jo. an. qz terminū p̄fici cū ordine
tur ad finē ne. ppter absentiam priuari iam si habet
effectū monitionis oparetur cōtrarios effectus. quia
idē terminus esset cā priuationis et nō priuationis cō
tra. l. titio cū morietur. ff. de p̄fici. t. l. i. numerāci
bus de sola. sed hec rō modicā valet fini do. an. quia
terminus in quantū p̄sideratur respectu pendit bñ
ordinatur ad nō priuandū. sed inq̄stū p̄sideratur ilia
plū ordinarij pōt ad priuandū. sile nō. in. c. ab ecō
do. an. q. ad cōvincendū delictū negligentie i nō resi
dendo sufficit statutio termini et ipius lapsus absqz
alia monitione. et multo fortius si est p̄minatio. sed q
ad actū priuationis sola monitio seu statutio termini
cū lapsu nō opatur b̄ ut possit ad finem pcedi ut q
qzq. nō residere sit notoriū tñ quo ad actū finē epig
titatio vel monitio. et dñ cē indicialis qualis nō fuit
illa monitio facta tpe quo habuit licentiam imo non
putat sufficere si fuisset tunc indicialiter facta q. non
potest fieri citatio ad causam. causa adhuc non p̄inci
piata et anteqz cā pcedendī subsit de p̄fici. ff. d. indi
l. nō quēadmodū. et de sen. ex. romana. s. cœvit. l. v

*B. gen. canon. d. apparet.
aperte p. c. pos.*

pāmo ponit modū procedendi p̄tra abūtem p̄firma
tū et qui habuit possessionē. sc̄dō p̄tra eū qui nō ē con
firmatus. sc̄dō ibi d̄ bis vero et interserit. tertū mēbz
qñ iste qui accusat electionē vel excipit cōtra electum
nō p̄paret ibi si vero ille. Quero ergo p̄mo q. tex.
in. v. si vero dicit q. si resū n̄ ē abūs p̄ cōtumacā d̄
expectari cū agitur de matrimonio spūali p̄ tps in la
cio canonibus diffinitū qd̄ ē istud tps. gl. ista i p̄n.
ponit sex iura varie loquētā. postea pro cōcordia di
stinguit et in effectu b̄ vult. Aut agit cōtra abūtem
et sola abūtia. aut rōe criminis qd̄ p̄tra eū p̄ponitur
pāmo cā subdistinguit. q. aut habuit confirmationes
et possessionē aut nō. si habuit et tunc si sc̄t vbi est d̄
citarī p̄ prelatū vt ad eccliam suā revertat. et tempus
p̄uenies fm locoz distantiā et tps qualitatē qd̄ si nō
fecerit poterit beneficio p̄iuari n̄li ostendat cām rōa
bilem quare nō venit. et idem dicit fiendū de eo q. ha
bitu a prelato licētā. se absentandi usq; ad certū tps
vt. s. etiā dapsō tpe moneat ad rediundū. alias nō t̄z
sua lata p̄tra cum. si vero nescit vbi est ita q. citari nō
p̄t psonaliter et tunc citari d̄ trine citationis edicto
apud eccliam suā ut referatur et sic. sex menses non
venierit p̄iuabilis bñficio suo. et de cle. nō resi. c. ex tue.

Si vero iste abūs adhuc nō habuit confirmationē
et possessionē sed solū electus fuit tunc expectari d̄
p̄ sex menses vel plus vel min. fm. q. visum fuerit su
periori. si vero p̄paret electus sed ille qui accusauit de
lectionem vel qui excipit de cie cōtra electū nō p̄paret
cōcludit gl. arbitrio superioris sibi terminū p̄figidū
Si vero agit contra plātu abūtē nō rōne abūtē b̄ cri
minis qd̄ cōtra eū p̄ponit et tunc d̄ citari et si nō ve
nerit excoicabitur et expectabitur p̄ annū post annum
pcedetur cōtra eū. put traditur. p. q. iij. rursus. t. c. q
cunq. de do. et cōtu. veritatis et hoc ultimū vult nō.
ista glo. et vide quasi similē glo. et latiores in. c. quare
sup. vij. q. i. Iann. in. c. intricat hāc materia et latius do
an. Ego capiendo veriora dicta sic distinguo. aut agi
tur de mō pcedendi p̄tra abūtem rōe criminis qd̄ cō
tra eū p̄ponitur et nō est materia nra. b̄ dictā in. c. veri
tatis de do. et cōtu. aut rōne abūtē vel qz opponitur
p̄tra electionē seu confirmationē de defectu forme seu p
sonae electe seu p̄sumate. primo cā ant. beneficiū non
requirit residentiā et nō p̄t in abūtia p̄uari licet bene
ficiū n̄ requirit residentiā qz cessat delictū n̄li vagel tūc
enī nō p̄t p̄iuari b̄z bñficiū nō requirat residentiam
qz sufficit ad p̄iuandū delictū vagatiois. ut nō. Iann.
in. c. ex tue. de. de. nō resi. nō enī debet clericis vag
ni. vij. q. i. nō eportet. Si aut̄ requirit residentiā et tūc
si est abūs p̄babili cā et necessaria. puta infirmitatis
vel utilitatis ecclie et idē videlicet qz nō debet p̄iu
ris sed debet expectari donec cā cessabit. vij. q. i. p̄sen
tium. et in. c. i. de. de. egro. bis tamen et sumilibus cas
ibus et debet poni vicarius in ecclesia qui defensat et

*B. gen. canon. d. apparet.
aperte p. c. pos.*

*B. gen. canon. d. apparet.
aperte p. c. pos.*

*B. gen. canon. d. apparet.
aperte p. c. pos.*

*B. gen. canon. d. apparet.
aperte p. c. pos.*

Et liceat nō. con?

¶ f. 1. abzay?

Et hoc sonit do. an. qd in priuatione fienda ppter ab
lenti requiri citatio iudicialis. Itē sūta i indicio ferē
dā vītū ē fallū ut bī. psequit̄ Oldra. cōsi. cxxx.
et sequit̄ do. pe. de anch. in. c. nouit de his que si. a p
la. et inter cetera mouē oldra. qd iura sup hoc loquen
ta nū requiri monitionē nō citationē ut in. c. ex pte
de cle. nō res. Itē requirunt admonitionē an spolia
tionē ut i. c. ex tue. e. ti. nō aut siam. dictū tū pānc
paledo. an. puto vez ut nō sufficiat monitio facta tē
pore date licet. qd tūc nō erat in mora. et sic nō com
putabat exercitū respectu priuationis. ut. d. s. canē
ant et de offi. or. rom. ana. s. neq; p eo. li. vi. facit. ff. d
de offi. procon. l. obseruare in si. iura cui cōiter epigūt
monitionē an priuationē ad vere cōvincendū delictū
nō residentie. Et p primā monitionē nō vere pūniciatur
cū possit detinari ex aliqua legitima cā ar. coq. qd nō.
in. c. ex tue. p. quia vero. de pben. Lōclude ergo
qd tūc requiri monitio respectu priuationis. et tūc
pedit̄ ista glo. et tps redundi erit arbitriū ut dicā
in sequentī in entro. Si vero nō habuerit licentia ab
leitandi se vel habuit sine p̄fixione termini vel etiam
cū p̄fipone qd nō est vīs ut. s. dīp. et tunc si. scī vībī
est dīcāt̄ et tps erit arbitriū ut dicāt̄ in glo. et seq̄
bost. ideo sūm̄ cū diversa tpa sunt in hoc statuta a ca
nonibus ut denotet illud arbitriū et nō. hec dicta qd
faciunt ad multa. et puto qd hoc casu nō requiri tri
na monitio. sed sufficit vīa etiā extrajudiciale. et fac
in. ar. c. inter quatuor. t. c. ex pte. t. c. ex tue pāll. ut si
at trīna monitio ut ibi dīp̄ neq; sufficit vīa pēmptō
ria ex quo ius requiri trīnam et actus est odiosus seu
agī de pena iponēda. ad hoc glo. nō. in. de. l. de. vi. et
bo. de. in. v. tertio. et qd nō. Jo. an. in. d. c. ex tue. et
idem si scī vībī est sed inde citari nō pōt ut nō. in. d. c.
ex tue. maxime cū p̄sumat abesse maliciose ex quo te
nemr residere et nō residet iuxta nō. p. Ann. in. c. si. de
co qui mit. in. pos. vnde bene dīcāt̄ hoc casu sufficere cit
atio ad domū facia p ibi nō. p. Ann. Et humanis ē ut
dicetur psonaliter si cōmode citari pōt. et hoc vīdetur
yelle. d. c. ex tue. et cōter alia iura illīs tī. de. de. non
res. et quando citatio fit ad eccliam qd necī vībī ē vel
comode psonaliter citari nō pōt dīcāt̄ expectari per sex
mensis ut dicāt̄ in. d. c. ex tue. hec sunt vera ut requi
ratur monitio ad priuationē mō predicto nisi emana
nosit cōstitutio suodalalis seu epī vībī mandat̄ omnib;
et resedat et priuat nō residentes. tunc enī ad actuū
priuationis nō requiri alia monitio sed bene requiri
tur cū vult declarare illos priuatos de here. cū sūm̄ le
ges. li. vi. et hoc voluit frē. psl. cīm. vībī vide qd placet
nā constitutio epī pōt adiuuare ius p̄mune ut iponat
penā ipo iure vībī a iure iposita nō est de cōstī. c. h. li.
nā. et qd nō. Jo. an. in. c. si. de off. archieps. et proce
dunt quando mīrumonī spirituale ē iam cōtractum
et cōfirmationē. Si vero adhuc non est obtenta tunc

cūm̄ expectatur sūm̄ qd dicitur in. c. quā sit. et in. c. cū
pientes. de ele. li. vi. alias priuatū ipo iure ut ibi recō
tur. et predicta vera sunt quādō agitur rōne solite ab
sentie. si vero opponit̄ cōtra formā electionis vīcō
firmationis obijcit̄ de indiguitate electī seu p̄missi
ti. distinguē qd aut potest citari quia scīt̄ vībī est et
ua qd habet̄ in priu. buīs. s. et bodie. in. c. i. de cle.
li. vi. Aut abest sine p̄sumatia et de mēte. Ann. vīdetur
p istū tex. qd si opponit̄ cōtra electū qd spectat̄ tannū
tempus. j. qd debet pētere consumacionē si contra cō
sumationē tunc per istud tempus. j. qd debet pētere
cōsecrationē et rō est. qd aut. j. istud tempus venit et
quilibet potest obijcere. aut nō venit et enī priuatis
vel priuabit̄ sūm̄ qd iura disponūt. ad hoc. c. cū i tūp
tis de electī. t. in. c. h. de transla. prela. et bodie vīde
qd habetur in. c. i. de ele. li. vi. t. c. si. c. ti. t. li. t p. t.
habes collectā et declaratā totam istā materiā. sed
si queris quis possit facere istam monitionem dicit
nō. in. c. relatum. t. c. ex tue. de de. nō res. dīp̄ plēc
in repetitione si quis cōtra dīcāt̄. de fo. compo. El
timō inquātū gl. dīcāt̄ qd accusatō absentē ē p̄fīgē
dūs terminus arbitrio iudicis adde bodie qd habe
tur in. c. i. t. c. si. de ele. li. vi. Cōlenio ad glo. in. d.
si aut. et qd dicitur hic nō procedēdū cū agitur dī
mītrōnō cōtra absentē nō contumacē donec p̄sumi
tur verisimiliter de eius morte. Quero qd vīs
mīliter p̄sumit̄ glo. respondet qd p̄ samam tē. postea
opponit̄ d. c. in p̄tīa. j. de spon. vībī requīrit̄ certū
do de morte glo. respondet qd p̄ huīsmodi vīlen
tas p̄sumptiones satis habet̄ certūdo de morte. Et
hoc nō. qd probatio p̄ violentas p̄sumptiones dīcāt̄
certa. facit. l. līcet. ff. de legi. primo vībī dīcāt̄ enī dīcāt̄
quod constat per cōiecturas. ego tūc quo ad casū nō
strūm puto aliter dicendā et distinguo sic qd aut que
ritur de morte quo ad dispositionē huīs. c. et tunc
satis probatur mōs per huīsmodi p̄sumptiones
cum non agitur hic de maximo p̄indicio. quia pro
bandū est ipedimentū in iudicio sed facit p̄indicio
eo solo quia procedit̄ in absentia partis. et pro hec
quia iste tex. non requīrit̄ verisimilam probatio. de
mortē sed tantū quia verisimiliter p̄sumit̄ dī mor
te. aut querit̄ de morte quo ad dispositionē. c. i p
sentia. ut aliter possit contrahere post mortem. aliter
et tunc quicquid dīcāt̄ aut. alle. glo. requīrit̄ certa et re
ra probatio de morte quia agitur de maximo p̄cū
dīcio et sic procedat. c. in p̄sensia et pro hac distinc
tione facit theorica bar. in. l. i. ff. quēad. testa. ape. vībī
inter cetera dīcāt̄ qd vībī agitur de maximo p̄cū
mōs ē vere et certitudinaliter probanda. nec sufficiat
p̄batio illī aut. sed vībī agī de magno et nō de rāto
sufficit p̄batio illī aut. s. ut dīcāt̄ enī de iure canonico
nō fiat dīmōtū et ne vīleſ tūm̄ sacramentū non debet
aliter p̄mung. p̄cedere ad alia vota nisi prius habeat

23

*¶ f. 2. p̄sumit̄ glo. et p̄sumit̄ vībī +
Cōpītō qd p̄ dīmōtū mō sūm̄ p̄sumat̄
p̄sumat̄ qd a mōt̄ a p̄sumat̄ mō sūm̄ p̄sumat̄*

De legibus quod est in culpa vel iniquitate. Quod procedit.

veras probatōes de morte. H. in. v. citari nō p̄t posse in h. veritatē. et dic ut dīcā post glo. an et q̄i generaliter est necesse q̄ quis citetur personaliter vel sufficiat citatio ad domū dīcā in. c. cām de do. et contu. et in c. si qui ma. accu. nō p̄t. Oppo. et videtur q̄ imo possit procedi in absentia cōingis etiā nō vere cōtumacis. ut in. c. prelatū. qui si. sicut le. et in. c. i. q̄ ma. accu. pol. H. in. v. p̄nūdicari. dat duas solutōes et secunda melior q̄ si cōtumx est absens culpa sua et in cān. c. i. tunc pceditur in absentia. secuo si sine culpa ut h. vel sim hosti. aliter incontinenti data absentia non p̄t procedi ut hic sed clapsō anno poterit procedi contra tam ex cā adhibita diligentia. de qua in preall. c. p̄latum qđ innuit ista līra fm̄ cī ibi ut defacili vel i brevi. et. Iann. in. c. si. de eo qui mit. in pol. dicit q̄ in. c. prelatū. et in. c. i. alle. maritus erat maliciose absens qđ presumebatur. qz tenebat adesse cū uxore et non ideo sufficit citatio ad domū etiam ad ea que sunt grauis praēdicti. Ho. an. sequitur ultimā so. huīus glo. qz sufficit culpabiliis absentia maxime q̄i trahit originē a dolo vel delicto ne delictū p̄flet imunitatē et inducio si aliquid nō apparet presumit absentia malicioſa si mulier nefat ubi sit sicut dicit Iann. in. d. c. si. et. c. ex tue. de de. non resi. Et adhuc q̄ p̄io iste tex. aperte reprobant sol. hosti. qz tex. apertissime dicit cōtingem spectandū donec de ipius obitu verisimiliter presumatur et hosti. nō videtur hoc considerasse qui dicit post annū procedendum sed cōtra dictū Ianno. et do. an. ut ex sola absentia presumat malicia que sufficit ad procedendū cōtra absentē facit multū iste tex. hic enī non constabat q̄ ex legitima cā absentasset se imo papa vtitur. v. forsan. et sic p̄sumit quo ad procedendū facultatem procedendi. p̄ absentē detinatur necessario vel iusto impedimento et nō malicia. Ego puto sic dicendū q̄ aut alter p̄tingum est absens malicioſe et hoc costat. et tunc in dubio p̄t procedi cōtra cū ut hic et h. volunt omnes aut non maliciose sed culpa sua ut in cān. c. i. qui ma. accu. p̄t vel in simili. et hoc costat et idē ut possit pcedi contra cū. primo tñ diligēter debet inquiri si rep̄ri p̄t ut ibi. unde sufficit sola absentia culposa licet nō malicioſa et hoc voluit glo. ista et bene. et facit iste tex. a p̄trario ibi cū sine culpa et tñ etiā hosti. sup tex. in h. verbo nec ob. sequēs līra dū dicit nō malicioſa. et. c. qz dū suppleri nec culpa ut p̄ p̄cedentia. et p. d. c. i. Aut est absens sed nefat attenetur sua culpa an malicia an legitimo impedimento et tunc aut se absentauit nec de aliqua iusta cā absentiationis apparet et dū p̄sumi q̄ malicioſe ut dixit Ianno. sed qz nō sum⁹ de hoc certi dū fieri diligens inquisitio anteqz pcedatur et sic pcedat. c. plati. Aut absenterit se a principio ex cā legitima vel voluntaria non tñ malicioſa vel culposa ut qz iuit ad visitandū amicū suū vel quia iuit ad nūdinas et nō reueritur nec sole

vbi est et tunc q̄i habuit principiū sine culpa dū p̄fici mi q̄ detineatur aliquo impedimento iusto et nō debet procedi contra cū nisi verisimiliter p̄sumat de cā morte. et hunc puto vez esse intellectū huius. s. p̄mi hoc colligit ex p̄nū. v. si vero aliter absens fuerit et qualidicat nō culpose seu malicioſe hoc etiā dare innit litera in hoc. v. dū assertiuē dicit. quia cū sine culpa sit absens. et. si enī non apparet de legitimo principio non posset dici cū absensem sine culpa. cum teneat adesse et residere cū uxore ut dīc Iann. Nec ob. si tex. vtatur. v. forsan. quia illud refertur ad impedimentū quo poterat nunc detineri. quia de p̄nti nō sum⁹ certi sed de principio satis erat certum q̄ sine culpa se absentierat. et per hoc colligitur oīs cōtrarietas et videatur ipsa veritas et nō. bene. qz aperit intellectus oīum isto. et. hec pcedit rbi agitur contra absensem matrimonio iam contracto. si est matrimonii contrabēdū. et p̄ns coqueritur rōne absentie alterius. dic ut le. et nō. in. c. de illis. de spon. Oppo. post gl. ultimā et videtur q̄ sicut pcedis cōtra cōtumacem lite nō cōtestata ita et contra nō cōtumacē debeat procedi nam cā procedendi est pīculum fornicationis ut p̄g in tex. que cā subest etiam cessante cōtumacia. ergo ideo in seruandum ut in. c. dilecta de cōfir. vti. vel inuit. et. c. translato de consti. Ho. fm̄ h. hosti. nō solū nō est causa illius dispositionis sed etiā culpa rei cōtumacis illa duo cōiuncta opantur hanc specialitatem.

Nota glo. bene ex hac glo. et ex tex. q̄ quādo vte sunt cause aliquāis dispositionis oportet ut habeat locum dispositio q̄ concurredit utrāqz cā. secus si tantū altera adest ad hoc Iann. de nūp. s. affinitatis. potest tamen iste tex. adduci. in cōtraria sententiaz q̄ cessante una causa non cessat effectus dispositionis sed manet vigore alterius cause. et dicit q̄ procedit iste tex. quando quilibet cā erat per se sufficiens et finalis. tex. vero iste procedit quādo quilibet per se non sufficiens. sed oportet q̄ utrāqz simul occurat. quod nō.

Sunt et alii hīc excipiuntur duo alij causas a regula. et p̄t summar.

Ad perpetuam rei memoriam vel cum agitor per vā inquisitionis p̄nt testes sine li. contest. recipi et etiam publicari. et non dividitur. Nō primo q̄ generaliter excipitur casus quādo iminet excessū inquisitio qualitercumqz ergo inquiratur de excessib⁹ h. loci dispositio huius. s. ideo dicit Ianno. hic nō. q̄ sub h. nomine excessū cōprehendit inquisitionē que sit sup iurib⁹ aliquāis ecclie que mala occupata vel detacta dicuntur. j. de testi. cum oīm. i. q. v. f. quia propter t. c. se. et. j. de simo. licet h. et. c. qualiter et quando.

Nota ergo iudicē in inferiorē posse procedere et officio super iurib⁹ ecclie que dicuntur male detenta vel alienata. et sic limita et restringe dictum Ianno. in c. ad nostrā. i. de iurear.

Nota secundo q̄ quādo

*Cum ergo in causa inquisitio p̄t testes p̄t leges
comptū et publicatio. M.*

testes recipiunt et pte rei ad perpetuā rei memoriam pos-
sunt etiā incontinenti publicani et recipiunt īdifferenter
omnes de quo hic dicit in glo. Opp. et videt qd in
ci inquisitionis lis sit contestanda, ut in. c. cū dilecti
de pur. cano. et in. c. cū. J. et A. de re iudi. Vo. ut dic
glo. puto menu contrarij intelligendū istū tex. cum is
per quē sit inquisitio est abnō p. contumaciam qd velit
qd si et pns fieret cōtestatio. H. hosti. dicit qd si nemine
imperante inquirit de excessibus aliqui? absentis p.
contumacia planū est qd hic dicitur. s. qd nō est fienda
li. cōte. secus si p. modū querelē imperat inquisitio et re
mittit ad nō. s. de pur. cano. c. cū dilectus. s. dictus
vero. H. et pondera hic verba. hosti. enī sentit qd
qd aliquis est principalis in inquisitione nō pot. pce-
di cū cōtra absentē li. nō cōt. cuius p. trariū sentit gl.
hic J. in. c. cū olim simpliciter dicit qd si est pmo-
tor inquisitionis sit li. cōte. secus si ex officio vel cum
generaliter pcedit sup crie maxie qui agit de alio iure
aucti dando vel accrescendo. spe. late. psequit in ti. d
inquis. s. nāc tractemus. v. si igit. et recitatī opinio
nib. cōcordat distinguendo qd in generali inquisitione
sue adsit prosecutor liue nō sit li. cōte. sic loquūt̄ re
wdl. cū. J. et A. In spāli si nō est psecutor inquisitio
nis nulla sit cōtestatio ut hic sit tñ quedā ptestatio qd
est inter famā. et misione factā traditis capitulis secundū
formā. c. qualiter. s. debet. j. de accu. si sit iſtigatoſ ſea
psecutor. si sit tñ allistoſ vel polis p. indice vt eum
iuer nō est cū eo lis cōtestanda si vero sit prosecutor
spālis imperans et assumens telā inquisitiōis cū iſto
et lis pte. Et hoc etiā voluit h. hosti. in. c. cū clamor d
teſti. ſed aduerte qd ſpc. ſpecifice nō attingit dubium.
quid ybi est spālis. psecutor et p. motor inquisitiōis et
ratiā abnō. Ego puto illā glo. tunc bñ dicere vt sine
cōtestatione poſſit. pcedi et idētēt̄ glo. in. c. cū. J. et
A. et ſentit pe. et abb. ibi moueor. qd etiā ybi ē spālis
promotor nibil petiſ apte f. tñ cōmittit̄ indici ut iſtuſ
paniat ybi licet sit fiendaquēdā ptestatio qd ē pns. ſe
cua qd est abnō p. contumaciam ſimile in. c. per trias. de
appd. Itē ſicut dictus. s. d. qui indiſtincte pmittit i
quisiſiōne procedere qui re p. contumaciam ſe absentat.
et maxime hoc cōtenendū de iure canonico ſim qd mi-
tius puniſ re p. modū inquisitiōis nec i pena impo-
nenda ſit diſtictio an ſit psecutor vel nō allego ad pdi
catur. expreſſum ſim lec. quā ſbi declaro. in. c. verita-
tis. j. de do. et contu. Glo. h. ponit qd h̄ locū re-
cepio teſtium ad perpetuā rei memoriam et ponit qua-
dā differentias inter hāc receptionē et illā de qua. s.
c. c. i. in prin. et ultr̄ gl. dicit hosti. qd hic loquūt̄ i
actore ibi in reo. Rō diversitatis est duplex prima quia
reas est favorabilior de pbatis et litteris. Itē qd est
in potestate actoris agere non conuerso. L. de depo. i
int. refi. l. petende. et ponit alias differentias terigi
i. in prin. et dicit plenissime de ſolēnitate adhibenda

in hac receptione et quoniam habeat locum in c. albericiensi, et
c. significavit j. de tefli dic ergo ut ibi pacem.

In aliis. Iste, §. vñq ad finē dividitur pñ capiliter in tres ptes, nam i pia parte ponit modū procedendi ptra rei absentem cōnumaciter cū agitur reali & possidet rem pettam noie proprio. In secunda ibi q̄ si conuentus possidet nomine alieno. In tertia ibi si autem cum agitur persona li, vd dividē meli & pncipalius in duas ptes. In pri ma ponit modū procedendi cur agit reali. In scđa cū agitur personali, ibi si aut̄ pncipia dividitur i duas, nāz pnto ponit cū re possider noie, pprio. Scđo cum no mine alieno & noiat dñm in iudicio. Scđo ibi q̄ si noie alieno. Tertia ibi si aut̄ agit psonali, & loquit̄ totus iste tex. Vñq ad finē iuxta regulā iu quā li, nō cōte, nō d̄ procedi ad finiam vel ad receptionē testū iō dicet in alijs vero casib⁹ t̄c. q̄. s., pfectus ē cōpilator gd fiendū quādo pōt, pcedi lit, nō cōte, & hoc dicit i summa. Si re li, nō cōte, ē contumax & agitur reali mitti tur actor in possessionem rei penite cā custodie quam tñ recuperat re venies. J. annū si offerat cautiones de stando iuri & restimat expensas, post annū vero bis non seruat̄ non auditur nisi sup pprietate sed si conuenit reali qui noie alieno possidet noiat̄ dominium in iudicior̄ statuetur sibi terminus infra quē faciat do minum cōparere qui si infra terminū nō venerit iudic istū acabit quo adhuc nō veniente iudex mitteret acto re in possessionē verā, si vero reis cōtumax cōuenit actione psonali mitteret actor in possessionē bñoz ipi us rei, p modo debiti declarati, & primo mobiliū secūdo imobilium, si mobilia nō existant vel excommunicab⁹ reis hoc. d. Vñq ad finē, & legā simul to. tex. Vñq ad si, cū enī se semp ptiueret nō videt cape gnuam di visionē. Nō primum q̄ etiā cleric⁹ recipiunt posses sionē cōditionalē tenet p̄stare cautionē de iudicio sifbi enī tex. loquunt̄ gñaliter & pncipaliter clericos cōprehendere d̄. ar. s. c. i. de costi, & exp̄ssim probat i c. l. t. q̄ j. de eo quā mit. in pos. & ex hoc dicto texū li mitandū in auē, de sanc. epis. §. si quis aut̄ p pecuni aria qui simpliciter dicit clericū cōuentū nō teneri ad p̄standū cautionē de iudicio sifbi & idem nō glo. in. l. cum clericis. L. de epi. & cle. & spe. in. ti. de satisda. §. i vt procedat nisi p eius p̄tum aciam sit detentum ad missione in possessionē, tunc enī quia sā orta est p̄sum ptio contra eum ar. in regula semel malus. de re. iur. li. vi. ipam p̄stare tenetur ut hic t. s. in iuribus alle. & nūmīrum nam hoc casu etiam laicus possidens imo biliā tenet ipam p̄stare propter presumptionem que est contra cum vt est tex. nō. i auē, cū qui iurat. L. de bo. auct. in. pos. & glo. in auē, de exhib. & intro. re. § si vero quā alias cessante continuac̄a non tenetur. vt l. scđendum. ff. qui satisda. co. fin. vnum intellectum & vide qd nō glo. in. q. ii. offeratur. Et hoc etiā dico

For the first part of

Douay romane pastore
d'Amiens le 1^{er} juillet 1582
envers Thibault de
Tilly son pere

¶ Propter decretum de rei missione
¶ Contra legem et contra decretum
¶ Rota in. v. q. si. q. licet ptra simpli
¶ cem detinoren de rei vendicatio ut in. l. officiū de
¶ rei vendi. et nō. in. c. examinata. de iudi. tamē detinor
¶ potest vitare iudicium dñm nominando ut hic. et sic in
¶ tdlige Jnn. in. d. c. exaiata. Nota quatuor regu
¶ lira ad hoc ut detur actori vera possesio cum re. con
¶ ventus nominat dominum in iudicio. primo enim re
¶ quiratur dicta nominatio. secundo q. statuatur termi
¶ nus nominanti infra quē faciat venire absente. ter
¶ tio q. eo sic non veniente citetur absens legitimis edi
¶ cis. quarto q. causa prīmo summarie examinatur.
¶ Rota in. v. si aut̄ duo remedia predicta contra ab
¶ tem contumaciter puentū actione personali vnum q.
¶ fiat missio in possessione pro modo debiti dedam
¶ nō aut̄ debet fieri in omnia bona. put olim fiebat. sed
¶ iuxta quantitatē debilit. ut in aue. et qui iurat. L. d. bo
¶ aue. in. pos. et in hac missione seruandus ē ordo et si
¶ ar primo missio in bona mobilia. et eis nō extant
¶ in immobilia. et si ista non extant vel nō sufficiunt dic
¶ q. fiat in iura seu nomina debitoꝝ. ar. l. l. a dno pio
¶ in p̄n. ff. de re iudi. et nō. Jnn. in. c. i. de eo qui mit
¶ in pos. vbi ponit practicam seruandā quando missio
¶ fit in iis nominibus debitoꝝ dic ut ibi dicetur. et
¶ iste tex. apertis ptra glo. iuris civilis in aue. de cibis
¶ reis. in. v. rex. que dicit q. ille ordo nō seruatur illis
¶ missionibus. et vide per bat. in. l. l. alias. h. L. qua
¶ do si. vel prima. Secundum remedium principale ē
¶ ut reis excommunicetur et sic ut indicatur multa et hoc
¶ est generale ad omnem contumaciam. vt. l. vna. s. si
¶ quis ius di. et l. q. ff. si quis in iis vo. et in. c. de cibis
¶ de off. dele. Tertiū remedium colligitur ex dicta. l. cō
¶ sentanciam iuncta ibi glo. nō. ut index faciat cōtumac
¶ em realiter capi et ad iudicium deduci. et hoc nō. q.
¶ hic de hoc remedio nulla sit mentio. Quartum reme
¶ dum ut si lis est contest. et liquet s. causa procedatur
¶ ad diffinitiūam ut in. l. consentaneum. et in. c. prout
¶ de do. et contu. Nota iudicem non posse facere
¶ missione et simul mulctare partem contumacem.
¶ quia missio etiam est pena ut hic. et duplice pena non
¶ est. quis artandus. ut in. c. at si cleric. de iudi. seco
¶ si vult procedere in causa vbi potest mulctare contu
¶ macem. ut in. c. accedens. s. co. d. i. et quod ibi dicit
¶ quia processus super principali nō est pena. ideo po
¶ test mulctare et sic unicam penam imponere. Item
¶ intelligo istum tex. ut non possit simul facere missio
¶ nem et mulctare nisi magis sit contumacia rei. nepe
¶ ta verbis cprobrobiolis dicit se non venturus sicut en
¶ ex postfacto data ipsius proterritate potest ad aliam
¶ penam procedere ut hic ita pari rōne et a principio vel
¶ hoc meret. pteruitas ipſiꝝ ar. opt. xvi. q. i. statuum vbi
¶ a principio imponitur duplex pena si hoc meretur.

An. dñi m̄c̄cc̄viii. p̄t. v. dñi. v. m̄c̄cc̄viii.
An. dñi m̄c̄cc̄viii. p̄t. v. dñi. v. m̄c̄cc̄viii.
An. dñi m̄c̄cc̄viii. p̄t. v. dñi. v. m̄c̄cc̄viii.

B. p̄t. v. dñi. v. m̄c̄cc̄viii.
B. p̄t. v. dñi. v. m̄c̄cc̄viii.

C. p̄t. v. dñi. v. m̄c̄cc̄viii.

A. dñi m̄c̄cc̄viii. p̄t. v. dñi. v. m̄c̄cc̄viii.

A. dñi m̄c̄cc̄viii. p̄t. v. dñi. v. m̄c̄cc̄viii.

¶ Propter decretum de rei missione
¶ Contra legem et contra decretum
¶ Rota in. v. q. si. q. licet ptra simpli
¶ cem detinoren de rei vendicatio ut in. l. officiū de
¶ rei vendi. et nō. in. c. examinata. de iudi. tamē detinor
¶ potest vitare iudicium dñm nominando ut hic. et sic in
¶ tdlige Jnn. in. d. c. exaiata. Nota quatuor regu
¶ lira ad hoc ut detur actori vera possesio cum re. con
¶ ventus nominat dominum in iudicio. primo enim re
¶ quiratur dicta nominatio. secundo q. statuatur termi
¶ nus nominanti infra quē faciat venire absente. ter
¶ tio q. eo sic non veniente citetur absens legitimis edi
¶ cis. quarto q. causa prīmo summarie examinatur.
¶ Rota in. v. si aut̄ duo remedia predicta contra ab
¶ tem contumaciter puentū actione personali vnum q.
¶ fiat missio in possessione pro modo debiti dedam
¶ nō aut̄ debet fieri in omnia bona. put olim fiebat. sed
¶ iuxta quantitatē debilit. ut in aue. et qui iurat. L. d. bo
¶ aue. in. pos. et in hac missione seruandus ē ordo et si
¶ ar primo missio in bona mobilia. et eis nō extant
¶ in immobilia. et si ista non extant vel nō sufficiunt dic
¶ q. fiat in iura seu nomina debitoꝝ. ar. l. l. a dno pio
¶ in p̄n. ff. de re iudi. et nō. Jnn. in. c. i. de eo qui mit
¶ in pos. vbi ponit practicam seruandā quando missio
¶ fit in iis nominibus debitoꝝ dic ut ibi dicetur. et
¶ iste tex. apertis ptra glo. iuris civilis in aue. de cibis
¶ reis. in. v. rex. que dicit q. ille ordo nō seruatur illis
¶ missionibus. et vide per bat. in. l. l. alias. h. L. qua
¶ do si. vel prima. Secundum remedium principale ē
¶ ut reis excommunicetur et sic ut indicatur multa et hoc
¶ est generale ad omnem contumaciam. vt. l. vna. s. si
¶ quis ius di. et l. q. ff. si quis in iis vo. et in. c. de cibis
¶ de off. dele. Tertiū remedium colligitur ex dicta. l. cō
¶ sentanciam iuncta ibi glo. nō. ut index faciat cōtumac
¶ em realiter capi et ad iudicium deduci. et hoc nō. q.
¶ hic de hoc remedio nulla sit mentio. Quartum reme
¶ dum ut si lis est contest. et liquet s. causa procedatur
¶ ad diffinitiūam ut in. l. consentaneum. et in. c. prout
¶ de do. et contu. Nota iudicem non posse facere
¶ missione et simul mulctare partem contumacem.
¶ quia missio etiam est pena ut hic. et duplice pena non
¶ est. quis artandus. ut in. c. at si cleric. de iudi. seco
¶ si vult procedere in causa vbi potest mulctare contu
¶ macem. ut in. c. accedens. s. co. d. i. et quod ibi dicit
¶ quia processus super principali nō est pena. ideo po
¶ test mulctare et sic unicam penam imponere. Item
¶ intelligo istum tex. ut non possit simul facere missio
¶ nem et mulctare nisi magis sit contumacia rei. nepe
¶ ta verbis cprobrobiolis dicit se non venturus sicut en
¶ ex postfacto data ipsius proterritate potest ad aliam
¶ penam procedere ut hic ita pari rōne et a principio vel
¶ hoc meret. pteruitas ipſiꝝ ar. opt. xvi. q. i. statuum vbi
¶ a principio imponitur duplex pena si hoc meretur.

¶ Propter decretum de rei missione
¶ Contra legem et contra decretum
¶ Rota in. v. q. si. q. licet ptra simpli
¶ cem detinoren de rei vendicatio ut in. l. officiū de
¶ rei vendi. et nō. in. c. examinata. de iudi. tamē detinor
¶ potest vitare iudicium dñm nominando ut hic. et sic in
¶ tdlige Jnn. in. d. c. exaiata. Nota quatuor regu
¶ lira ad hoc ut detur actori vera possesio cum re. con
¶ ventus nominat dominum in iudicio. primo enim re
¶ quiratur dicta nominatio. secundo q. statuatur termi
¶ nus nominanti infra quē faciat venire absente. ter
¶ tio q. eo sic non veniente citetur absens legitimis edi
¶ cis. quarto q. causa prīmo summarie examinatur.
¶ Rota in. v. si aut̄ duo remedia predicta contra ab
¶ tem contumaciter puentū actione personali vnum q.
¶ fiat missio in possessione pro modo debiti dedam
¶ nō aut̄ debet fieri in omnia bona. put olim fiebat. sed
¶ iuxta quantitatē debilit. ut in aue. et qui iurat. L. d. bo
¶ aue. in. pos. et in hac missione seruandus ē ordo et si
¶ ar primo missio in bona mobilia. et eis nō extant
¶ in immobilia. et si ista non extant vel nō sufficiunt dic
¶ q. fiat in iura seu nomina debitoꝝ. ar. l. l. a dno pio
¶ in p̄n. ff. de re iudi. et nō. Jnn. in. c. i. de eo qui mit
¶ in pos. vbi ponit practicam seruandā quando missio
¶ fit in iis nominibus debitoꝝ dic ut ibi dicetur. et
¶ iste tex. apertis ptra glo. iuris civilis in aue. de cibis
¶ reis. in. v. rex. que dicit q. ille ordo nō seruatur illis
¶ missionibus. et vide per bat. in. l. l. alias. h. L. qua
¶ do si. vel prima. Secundum remedium principale ē
¶ ut reis excommunicetur et sic ut indicatur multa et hoc
¶ est generale ad omnem contumaciam. vt. l. vna. s. si
¶ quis ius di. et l. q. ff. si quis in iis vo. et in. c. de cibis
¶ de off. dele. Tertiū remedium colligitur ex dicta. l. cō
¶ sentanciam iuncta ibi glo. nō. ut index faciat cōtumac
¶ em realiter capi et ad iudicium deduci. et hoc nō. q.
¶ hic de hoc remedio nulla sit mentio. Quartum reme
¶ dum ut si lis est contest. et liquet s. causa procedatur
¶ ad diffinitiūam ut in. l. consentaneum. et in. c. prout
¶ de do. et contu. Nota iudicem non posse facere
¶ missione et simul mulctare partem contumacem.
¶ quia missio etiam est pena ut hic. et duplice pena non
¶ est. quis artandus. ut in. c. at si cleric. de iudi. seco
¶ si vult procedere in causa vbi potest mulctare contu
¶ macem. ut in. c. accedens. s. co. d. i. et quod ibi dicit
¶ quia processus super principali nō est pena. ideo po
¶ test mulctare et sic unicam penam imponere. Item
¶ intelligo istum tex. ut non possit simul facere missio
¶ nem et mulctare nisi magis sit contumacia rei. nepe
¶ ta verbis cprobrobiolis dicit se non venturus sicut en
¶ ex postfacto data ipsius proterritate potest ad aliam
¶ penam procedere ut hic ita pari rōne et a principio vel
¶ hoc meret. pteruitas ipſiꝝ ar. opt. xvi. q. i. statuum vbi
¶ a principio imponitur duplex pena si hoc meretur.

Pto. Dr. reg. p. 100. fol. 100. l. 10.
Ceterum q. p. quod punit dicitur p. 100.
Dicitur p. 100. remanserit p.

Ut lice non. cō.

dictū. nam et pena debet esse cōmensurabilis odī
cto. s. c. non afferamus. xxiij. q. i. Item sicut ppter
nūmā p. tūmaciā pōt index facere missioz et discernere
ut missos lucretur fructus. at. d. l. fulcianus. in ff. ex
qui. cau. ma. ita et pōt facere missioz et alia multa
indicare. et hoc nota. et in hoc pōt intelligi et saluari
glo. nō. in aut. qui semel. L. quō et qn. iu. q. dicit q
si iudic p. p. partibus p. tibz ut antequā recedat
līe p. testentur. et altera p. recedit cōtumaciter pote
rit index illā multare et actorē i possessoz mittere

Cetero ad glo. et p. q. r. quare tñ tex. distinguit
an agatur reali vel psonali. et nūdet q. sunt duo gene
ra actionū. aut eñ dans i rem aut in psonā. et remittit
ad ea que habens iusti de acti. i p. in. Evidente q. hec
ē una diuisio et p. cipua actionū sed sunt aliae diuisioz
ut ibi plene h. enit. nam quedā sunt mixte. q. pariter
cōpauit in rem et in psonā ut actio fa. her. que danc
ter coheredes p. dividenda hereditate. Itē actio coi
diuidido que das. p. diuisione rai cōs. Item actio si
niū regundoz que das inter p. t. de finibus.
et p. aliquali declaratōe tu qui es purus canonista
scis q. actio in rem intentas qn. nō dicit psonā obli
gata sed agit aliquā rem esse suam vel sibi obligataz
in psonā vero datur qn. non agit ad certam rem s. di
cit ex cōtractu vel maleficio psonam obligati et mol
tis de casibz contingit obligatio psonae. ut plene legi et
no. in. l. obligantur. ff. de act. et obli. mixta ergo com
petit quādo agit in rem et in personā ut qn. volūt plu
res heredes diuidere hereditatē. nā in qualibz re b.
quis partē suā et index pōt ex officio suo adiudicare
vna vna partem rai et alij alia partē vel p. p. denmare eū
in pecunia et adiudicare sibi rem quatenus ergo ha
bet partē datur in partē. quatenus agit cōtra locum
sui coherēdē admissioz datur in psonā. Item inquit
agitur ad psonales p. statōes ut ad expērias factas
in rebus cōmuniibz vel p. fructibus p. ceptis z. vi.
vidē hoc glo. iusti. deact. s. quidā. mixta ergo habes
modi. p. cendī in tex. qn. agitur reali vel personali i
effectu missionis. Sed quero quid si agitur mixta ac
tione et res p. tūmaciā. So. dicit hic goff. q. inquit
iste actiones dans ad res sequuntur naturā realium
inquantū dantur ad psonales p. statōes sequuntur natu
ram psonalium circa missioz. ff. fa. her. l. item labeo.
sed quid de interdictis que sunt psonalia in rem scri
pta et qn. agitur interdicto vide vi. p. spoliatōe facta
vel alio interdicto puta gof. dicere q. imitantur natu
rā realium. hec em̄ iterdicta licet sunt psonalia sunt tñ
in rem scripta. cōpetit eni. p. re licet agitur aduersus
psonā. ff. de interdic. l. i. s. ul. et pro b. e. bo. tex. in. c.
et parte. b. de fo. cōpe. et qd. ibi no. Znno. ibi eni cō
putant sicut realia in computatōe dictatum. ad idē al
lego texū i. c. p. ultatōibus. d. off. dele. vbi sit missio
sicut in realibus. et de p. dicitis vide in spe. in ti. de te
c. s. idendū. v. sed quid in duplicitibus. et. v. sejū

tibz et idē putat gof. i actōe qd. me. cā. q. et si sit psonal
tñ ē sc̄pta i re. ut puta si dicit se vēdidisse vel aliter ali
enisse rem p. metum et reus fuit p. tūmaciā. sicut g. missio
sicut in reali. q. ut dixi ē rem scripta. vt. l. metum. s.
volenti. et. s. licet. et. l. si cum exceptiōe. s. aliquid. aliis
pedibus. z. l. pe. ff. qd. me. cā. et idē p. oia. Jo. an. et
do. anto. sed de hypothecaria actōe magis puto ē du
bium cum nō dico rem meā sed mihi obligatā ut re
ē contumax an sicut missio ut in reali an ut in psonal
aduersus p. tūmaciā. Et adiutte q. ē magna differētia
inter ista an procedas altero istorū modoz. nam i rea
li infra annū statim facta missio ē efficitur missus fmi
vnā opī. verus possessor licet commutabilis fmi legi
stas et post annū efficitur incommutabilis. et fmi nos
infra annū ē custos et statim post annū ē venus pos
sessor et incommutabilis ut hic. sed in psonali non effi
citur venus possessor sed tñ custos donec internē
rit scđm decretū ut infra. s. si. vbi nō. et in. l. fulcianus
ff. ex qui. cau. et ideo hec distinctio ē magne utilitatē
et glo. iuris cōsiliis repūntur cōtrarie. nā in. l. i. s. ul
ti. ff. de acq. pos. tenuit q. pcedit sicut in reali. sed i
l. si quis emprōis. s. sed si quis. L. de p. c. p. xx. an.
dixit q. procedit in psonali. Dy. ut refert bar. in. d. l.
i. j. p. cordando distinguit q. aut fuit actum p. tra debi
torem et procedit glo. in. d. s. si quis. aut p. tra tertius
possessor et procedit glo. in. d. l. i. j. Ly. refert opī. in
l. cum. pponas. L. de bo. auct. in. pos. et inter cētos
refert Ja. de are. quē vidēt seq. tenentes q. semp. p
cedit ut in reali. quia tex. d. s. si quis. loquunt idisti
te. Et si diceret q. pōt adaptari iste tex. in credito
re cōtra debitōrem cum dicat post annū audītur de pro
prietate cū debitōrū in dubio recognoscat creditōrem ē
dñm. Ja. nūdet q. infra annū venies debitōrū audītur
sup possesso. post annū vero hēbit p. bare indebitū
et sup hoc disputab. et hoc placz bar. in. d. l. i. j. q. i
confessoriā et negotiorū h. pbatur ut post annū hēat
pbare p. tūmaciā de iure suo sup. p. p. c. tate. ut ipē no.
in. l. si prius. ff. de no. ope. nū. et de hoc vltimo vide
per Znno. in. c. i. j. de eo qui mit. in pos. vbi dicam. et
inquit ad principale q. s. positā. vide p. Jo.
an. i addi. spe. i. ti. de cōm. s. sequitur. v. sed nunquid
hodie in hypothecaria vbi dicis sequi istam opī. dicēs
claris q. in hypothecaria p. cedit admissiōe in posses
sionē ad instar realium. et q. habet illū effectū quēbz i
realibus. sed dñā ē in effectu missionis qui imprimit
seu oritur ex transcurso anni. quia si sit missio contra
debitōrem post lapsū anni debitōrū grācis onere
probandi in debitū si vult recuperare possessionē
dominiū si p. tra extraneū tunc extraneus artab. pro
bare dominū. et si dicis ad quid prodest hec missio
aduersus extraneū cum sufficiat creditōri proba
re rem fuisse in bonis debitōris. dic q. preficit ho
die propter autē hoc si debitōrū. L. de piglio. vbi

M. M. an pos. p. tūmaciā
L. L. p. tūmaciā
V. V. p. tūmaciā
P. P. incommutabilis
T. T. v. p. tūmaciā

l. l. ad ap. p. tūmaciā
d. d. f. debitorū

I. I. p. tūmaciā p. d. ad
m. m. p. tūmaciā ad
m. m. p. tūmaciā ad

L. L. p. tūmaciā
d. d. f. debitorū

S. de loco quoque missus est
missus est possessor et possessor +

Dicit si missus est possessor
missus est possessor et possessor +

p. 13 q. creditor non agit hypothecaria aduersus ter-
cium possessorum nisi prius excausso debitore. unde post
annum reclamabit ab isto circuitu et ipse extraneo incubit
onus probandi dominium. hoc id videtur placere do-
anto. et satis videtur ratione fulatum. quia iste tex. in p.
alle. q. si quis loquitur indistincte ut quod agit reali ei
ficial missus vel possessor et patet missionem non audire
nisi super proprietate et in extraneo passo missionem. hoc est
clarissimum. In debitore autem ex quo non comparat infra
annum iste missus efficietur venus possessor. s. ac si co-
staret rei sibi obligatam fuisse et debitor supponens
auditum de proprietate scilicet debiti quia habebit probare
indebitum. non autem est necesse probare propri-
tatem cum creditor missus hoc faciet. unde habebit
probare id de quo erat pretentio sicut in extraneo debet pro-
bari. proprietas quia de ea est pretentio. Et adiuvante ad unum
dictum bar. in. d. l. i. q. dicit spe. et in ti. de cōm. q. se-
quuntur. v. sed pone. q. si missio facta aduersus debito-
rem propter plenariam et ille compareat. in annū non audi-
si creditor vult probare statim hypothecariam seu de ea co-
stat et bene dicat quod ex quo est sibi obligata potest sibi de-
tinere donec sibi satisfiat. vt. l. si cum venditor. ff. de
cū. simile. i. c. ex parte d. i. f. v. sig. Quero tex-
dicit ut tedium affectus et in quo erit istud tedium gl.
in. v. tedium. rūdet distinguendo an fiat missio reali an
i personali ut p. in ea. Nota p. ex hac glo. pmo
q. missus in reali expellit reum de possessione et erit
possessor. et in hoc poterit quia est plenaria sibi. cum. i. glo.
in. v. possessione. et in. v. verus. tenet q. si cano-
nes non efficiunt possessor an annū est custos. et idem tenet
q. si missio facta in bona mobilia. s. ita glo. procedit scilicet
alii op. que habet ut statim efficiatur venus possessor
vel potest intelligi ita. p. possessor in propria sumpta.
scilicet pro detentione. et hoc puto verius. de iure cano.
ut dicamus q. licet in reali missus non fiat i cōtinenti
verus possessor cu. fiat gratia rei suade. ut i. c. i. d. seqs.
pos. et fruct. et in. c. i. et. h. de eo qui mit. in pos. tam
habet solius rei detentio. que est quedam in propria et
ynganaria possesso. et ita sonat iura. s. alle. et sic ex-
pellitur plenaria de possessione non ut eam perdat s. in
amittit detentio. et si huc meū intellectum nolla et
pania erit dīa in effectu an ante annum possideat vel
no. ut. i. cum aliis glo. dicam. sed in personali actio missus
non expellit reum de possessione. et sic non habet solius
detentio. sed custodia reo non possidet. et in hoc nulla
est diversitas inter ius canonici et civile. et hoc ultimum
dare. p. in. l. is cui. i. p. ff. ut in pos. lega. et i. l. iii.
. q. si. ff. de acq. pos. cum si. tedium ergo erit in reali. q.
missus habet solius detentio. et reus expellitur. In
personali vero si missio est facta in bona mobilia. puta i
domo missus qui est ibi causa custodie erit onerosus
eo. quia si iste venit ire in camerā et missus similiter i-
rabit. et ita in plenariis actibus. Si in bona mobi-